保護者の皆様へ                              R3.9/14

                                 甲府城西高等学校

9 月も中旬になりました。新型コロナに関しては、山梨県ではまん延防止等重点措置が解除されま

したが、市中感染の増加など誰もが感染しうる状況であることは変わりません。本校では従来の感染

対策に加え、不織布マスクの徹底、換気を促す CO2測定器の各教室への設置など、最大限の感染

拡大防止とともに学校教育活動の保障を図っています。多くのご協力をいただいておりますことに深

く感謝申し上げます。今後もご支援ご協力をよろしくお願いいたします。

＜報告＞

〇令和 2 年度進路指導費決算報告（案）、令和 3 年度進路指導費予算（案）の書面議決の結果に

ついてお知らせ致します。御協力ありがとうございました。

  書面議決書の提出率は 85.8％

令和 2年度進路指導費決算報告については、提出された議決書の 99.37％が賛成

令和 3年度進路指導費予算については、提出された議決書の 99.53％が賛成

PTA 会員の過半数を超える賛成をいただきましたので、本校 PTA 会則 第 12 条（各会議の決

定は、出席者に委任状提出者を加え、その過半数による）に基づき承認されました。

〇部活動など生徒が活躍しています。６月からここまでの主なものをお知らせします。（戦績は裏面）

アーチェリー部（全国高校総体）   レスリング部（全国高校総体）  合唱部（全国高校総文祭）

新体操部（全国高校総体）       陸上競技部（県選手権表彰式）     女子バレーボール部

（全国高校総体県予選表彰式）

県内大会・関東大会・全国大会で大いに活躍しています。裏面の結果をご覧ください。

〇本校ホームページも随時更新されています。

 生徒の活躍や学校の様子、保護者の皆様への

お知らせも多く載りますので、ご覧ください。

                                       甲府城西高校 HP

令和3年度　全国高等学校総合体育大会（インターハイ）
レスリング部

期日/場所 8月２１（土）～８月２４（火）　/　おおい町総合運動公園体育館（福井県）

期日/場所 8月20日（土）/　新潟市東総合スポーツセンター

2年次３組　松原　楓帆 個人総合11位　　種目別　リボン7位　フープ25位

期日/場所 8月2１日（日）　/　鯖江市東公園陸上競技場

2年次１組　三井　一華

令和3年度　第45回全国高等学校総合文化祭（紀の国わかやま総文2021）
合唱同好会

期日/場所 ８月６日（土）/　和歌山市民会館

出場生徒 2年次1組　白倉　春菜       2年次４組　出雲　萌果       2年次7組　猪股　千尋

囲　碁

期日/場所 ８月３日（火）・4日（水）/　那智勝浦町体育文化会館

2年次　１組　藤原　葵 21位（44人中）

その他の全国大会
レスリング部

大会名 全国高校生グレコローマンスタイルレスリング選手権大会

期日/場所 7月16日(木)～19日（月）　/　大津市総合体育館（滋賀県）

商業科

大会名 第33回全国高等学校情報処理競技大会

期日/場所 7月25日（日）　/　広島市立大学（広島県）

大会名 第68回全国高等学校ワープロ競技大会

期日/場所 ８月４日（水）　/　名古屋市中小企業振興会館（吹上ホール）（愛知県）

大会名 第68回全国高等学校ビジネス計算競技大会

期日/場所 7月2３日（金）/　リモート（甲府商業高校）

家庭クラブ

大会名 第69回全国高等学校家庭クラブ発表大会

期日/場所 7月29日（木）30日（金）/　リモート本校（徳島大会）

結果　全国高等学校家庭クラブ連盟賞              全国高等学校長協会家庭部会賞

３年次 3組　倉本　芽咲   ３年次４組　青木　友姫            ２年次２組　堀内　七海

囲碁

大会名 第45回全国高校囲碁選手権大会全国大会

期日/場所 ８月１８日（水）・1９日（木）/　日本棋院会館（東京都千代田区）

2年次１組　藤原　葵　　女子個人一次リーグ　2位（2勝1敗）

3年次4組　五味 虹登　優勝                                  3年次2組　小澤 楽翔　5位

3年次6組　伊藤 航也                    3年次 ２組　今津 結乃

2年次５組　岸本 美優                               2年次１組　藤原　葵

1　全国大会

新体操部

アーチェリー部

3年次4組　五味 虹登　60KG級　準優勝                                 3年次2組　小澤 楽翔　55KG級　3位

3年次6組　伊藤 航也

レスリング部

大会名 関東高等学校レスリング大会

期日/場所 ６月４日（金）～６日（日）　/　逗子アリーナ（神奈川）

ハンドボール部（選抜リーグ）

期日/場所 ６月６日（日）/甲州市塩山体育館

陸上部

大会名 山梨県選手権

期日/場所 ５月２９日（土）３０日（日）/JITリサイクルインクスタジアム

大会名 県高校学年別大会

期日/場所 ６月５日（土）/日世南アルプススタジアム

大会名 国体選考会

期日/場所 ７月１０日（土）・７月１７日（土）/JITリサイクルインクスタジアム

野球部（第103回全国高校野球選手権大会（山梨大会）

期日/場所 7月10日（土）～7月23日（金）/山日YBS球場

吹奏楽部（第61回山梨県吹奏楽コンクール）

期日/場所 ７月１７日（土）/YCC山梨県民文化ホール

合唱同好会（第７４回山梨県合唱コンクール）

期日/場所 ８月２８日（土）/東京エレクトロン韮崎文化ホール

女子テニス部（２０２１年山梨県小瀬チャレンジテニス大会　高校生女子の部）

期日/場所 8月4日（水）/小瀬スポーツ公園

商業科（第６８回山梨県高等学校商業実務競技大会）

期日/場所 ６月５日（土）/甲府城西高校（本校）

第22回高校生国際美術展出品 １年次７組　和田小春

学校対抗　6位入賞

３年次4組　五味　虹登　フリースタイル６０ＫＧ級　優勝　　　　　　２年次７組　 深澤　たから　　グレコローマン65ＫＧ級　　優勝

2年次３組平井　友真　フリースタイル　　６５ＫＧ級　準優勝　　　　　1年次１組　 中沢　遥貴　　グレコローマン１２５ＫＧ級　準優勝

〇情報処理の部   Aチーム【３年次６組　伊藤　航也，３年次２組　今津　結乃，３年次４組　長沼　遥斗】　　団体２位

３年次６組　伊藤航也　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　個人２位

令和3年度山梨県高等学校芸術文化祭テーマ

２年次２組　　堀内　七海　　　　　　　　「伝われ、私らしさ　広がれ、あなたらしさ」　　　　奨励賞

その他　公募

〇珠算の部　　　　　３年次６組　雨宮　美成　　　　読上算　　１位     読上暗算　３位

１年次３組　荒木 響子　少年女子Ｂ８００ｍ ３位　　　　  ２年次７組　伊藤　凜　女子８００ｍ 　５位

③ V.S.　東海大甲府高校   7月19日（月）２対７　敗戦

Ａ部門　金賞　　（西関東吹奏楽コンクール＠上越文化会館（9月24日）　出場権獲得）

優　勝　２年次４組　加藤　紗英          準優勝　２年次５組　清水　美沙               準優勝　１年次７組　星野　怜奈

① V.S.　富士北稜高校  7月13日（火)４対１ 勝利            ② V.S.　身延高校　7月17日（土）８対１ 勝利

２年次３組　大河原　  豪　 少年男子Ａ１００ｍ　Ｂ決勝６位　　　　　　２年次２組　小田切　哲平　少年男子Ｂ砲丸投げ　３位

３年次３組　増山　琉伽　 少年男子共通１１０ｍハードル５位　　　　２年次７組　川　島　  涼　　少年男子５０００ｍ競歩　４位

１年次２組 　小田切 哲平　少年男子Ｂ砲丸投 ４位 　　　　１年次１組　原田 瑠夏　少年女子共通やり投 ５位

A部門 金賞　　（第76回関東合唱コンクール＠さいたま市民文化センター（9月１８日）　出場権獲得）

２年次　６組　平松　朋花　  女子７種競技　　　　   ６位

Ⅲ　県内大会

①V.S.韮崎工業高校 １３対１０　　勝利             ② V.S.都留高校　１２対　５　勝利　　　　　　③V.S.吉田高校　10対　5　勝利

④ V.S.　北杜高校　　１５対　４　　　勝利　　　　　　　　⑤V.S.　塩山高校　１２対１２　引き分け

２年次　７組　伊藤　凜　　　  女子５０００ｍ競歩　  ３位　　　　　　（関東選手権出場権（8月＠栃木県）獲得）

Ⅱ　関東大会